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L’accidentalité routière 
en Île-de-France 

 
Baromètre du mois de janvier 2025 

 
Données provisoires  

(issues des remontées rapides et bilans consolidés) 
comparées aux données consolidées de 2024

PARIS, le 14 février 2025
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  Bilan régional du mois 
 
 
  Janvier 2025 (provisoires rapides) 
 
  Janvier 2024 (chiffres consolidés) 
 
  Différences 2025 /2024 
 
  Évolutions 2025 /2024

Accidents 
corporels 

 
1 222 

 
1 232 

 
- 10 

 
- 0,8 %

BlessésPersonnes  
tuées à 30 jours

14 
 

26 
 

- 12 
 

- 46,2 %

 1 462 
 

1 467 
 

- 5 
 

- 0,3 %

AVERTISSEMENT : les données présentées dans ce baromètre sont issues du système dit des « remontées rapides ATB » (A pour accidents corporels de la circulation routière, T pour personnes décédées dans 
les 30 jours suivant l’accident, B pour victimes non décédées) suivi par les forces de police et de gendarmerie. Fournies en début du mois suivant le mois considéré, elles correspondent donc à des  
estimations provisoires, moins consolidées que les données définitives qui font l’objet d’un Bulletin d’Analyse d’Accident Corporel renseigné par les forces de l’ordre. Elles sont comparées aux données conso-
lidées de l’année précédente ou de la période plurimensuelle équivalente puis elles sont comparées aux données définitives lorsque celles-ci sont disponibles (fin du 1er semestre).  

en diminution
en augmentation
pas d’évolution

14
1 462

1 222

*L’ONISR ne communique plus que sur 

le nombre de blessés graves

203
934*
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Bilans départementaux (ATB) du mois

accidents 

tués 

blessés 

en diminution
en augmentation
pas d’évolution

7777

7878

9595

9191

9393

9292
9494

7575

104

4 (- 4)

129
147

2 (+ 1)

170
107

2 (+ 2)

150

175

1 (- 1)

201

80

1 (- 2)

109

88

3 (=)

105

200

0 (- 5)

243

321

1 (- 3)

355

Bilan régional de l’année

Le chiffre entre parenthèse est  
la différence du nombre  
de tués en 2025 par rapport à 2024.

PARIS, le 14 février 2025

Accidents  

Tués 

Blessés

Différence 
2025 /2024

Évolution 
2025 /2024

1 222 

14 

1 462

Cumul  
2025

- 10 

- 12 

- 5

- 0,8 % 

- 46,2 % 

-  0,3 %

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 232 

26 

1 467

Cumul  
2024

 

 

 

 

 

 

 

 

1 222 

14 

1 462
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piétons 
 
EDP  
(engin de déplacement 
personnel sans moteur) 
 
cyclistes  
 
EDPM  
(engin de déplacement 
personnel avec moteur) 
 
2 roues motorisés 
 
usagers VL (VT/VU) 
 
usagers PL 

usagers TC 

Catégories d’usagers

Autres
en diminution

en augmentation
pas d’évolution

3

0 
- 

14 
ans

15 
- 

17 
ans

18 
- 

24 
ans

25 
- 

44 
ans

45 
- 

64 
ans

65 
ans 
et 

plus

P 
a 
r 
t 

en %

4

1

T 
o 
t 
a 
l 

mois

7

2

Âge 
indé- 
ter- 

miné

Autres usagers 

 
Total mois 2025  

 
Part (en %)

0
0

Mois
Diffé-
rence 
2025 

/ 
2024

100 %

- 12
0,0 %

0

ou EDP*

Usagers tués selon la catégorie d’âge et le mode de transport

ou EDP  
motorisé*

1

1

PARIS, le 14 février 2025

Bilan de l’année glissante

2

21
1

1 3

1 3 5 1 3 1
7,1 % 21,5 % 35,7 % 7,1 % 21,5 % 7,1 %

28,6 %

14,3 %

7,1 %

50,0 %

0,0 %

0,0 %

- 7

- 4
+ 3

=

- 4
=

Février 2024 / Janvier 2025
Février 2023 / Janvier 2024

Différences 2025 / 2024
Évolutions 2025 / 2024

Accidents corporels Personnes tuées à 30 jours Blessés

15 677
16 005
- 328

- 2,0 %

248
273
- 25

- 9,2 %

18 947
19 325
- 378

- 2,0 %

3 tués dans le Val-d’Oise

95

2 tués dans l’Essonne

91

75

1 tué dans Paris

78

1 tué dans les Yvelines 77

4 tués en Seine-et-Marne

1 tué dans les Hauts-de-Seine

92
93

0 tué en Seine-St-Denis  

1

1

3

1

2

1

194

2 tués dans le Val-de-Marne

1

14

1

1

1



Évolution du nombre de personnes tuées ou blessées (cumul sur 12 mois)

PARIS, le 14 février 2025
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